



Nasjonalt senter for distriktsmedisin (NSDM)

post@nsdm.uit.no

Tønsberg, 7.3.2019

Anders Forsdahls pris 2019 - forslag Rolf Martin Tande

Norsk samfunnsmedisinsk forening (Norsam) foreslår Rolf Martin Tande til Anders Forsdahls pris for 2019. Vi har også tidligere foreslått ham som kandidat for prisen i 2017. Rolf Martin Tande er født i 1957. Han har gjennom mange år vært en stabil allmennlege/fastlege og kommuneoverlege/samfunnsmedisiner i en liten distriktskommune. Det er flere sider ved Rolfs virke som vi vil trekke frem som grunnlag for forslaget.

Stabilitet og kontinuitet

Masfjorden kommune er liten kommune i Nord-Hordaland med ca 1700 innbyggere. Rolf kjenner kommunene og innbyggerne. Han har kombinert medisinsk kunnskap om individet med lokalkunnskap og engasjement i lokalmiljøet. Selv om Rolf gjennom årene har hatt permisjoner, ulike bistillinger og verv, har han holdt fast ved tilknytningen til kommunen. Rolf er et godt eksempel på at den såkalte "kobilegen" kan ha en sentral funksjon i samspillet mellom individrettet allmenntilleggsmedisin og befolkningsrettet samfunnsmedisin.

Organisasjons- og tjenesteutvikling

Rolf var med på etableringen av interkommunal legevaktordning i Nord-Hordaland fra tidlig på 90-tallet. Nord-Hordaland legevakt er over årene utviklet til en robust og god legevaktordning, og har i flere sammenheng vært pekt på som et godt eksempel på gode legevaktløsninger i distrikts-Norge. Videre har Rolf vært involvert i etablering av lokalt helsehus og i folkehelsearbeidet. Han har også hatt oppgaver i det regionale samarbeidsråd. Han har i flere år jobbet aktivt med samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunene, både i tiden forut for, og som oppfølging til samhandlingsreformen. Et helt konkret uttrykk for samhandlingsrollen er at Rolf har vært praksiskonsulent ved Haraldsplass sykehus. Videre kan nevnes at Rolf også har bidratt til fagutvikling gjennom styreverv i Hordaland legeförening og Norsk samfunnsmedisinsk forening.

Beredskap

Rolf har engasjert seg i beredskapsarbeidet, og har som kommuneoverlege hatt forbilledlig oversikt og kontroll på beredskapsarbeidet i egen kommune. Hans engasjement for gode interkommunale legevaktløsninger er også nevnt. Etter 22.7-hendelsen (Utøya og Regjeringskvartalet) bidro Rolf i oppfølgingsarbeidet så vel lokalt som nasjonalt, som en deltaker i Helsedirektoratets oppfølgingsutvalg.

Utdanning og fagutvikling

Rolf har gjennom flere år fulgt opp turnusleger i kommunehelsetjenesten. I en periode hadde han en bistilling ved Universitetet i Bergen, og arbeidet med oppfølging og godkjenning av leger med grunnutdanningen utenfor EØS. Nylig har han hatt en sentral rolle i etablering av stillinger for allmennleger i spesialisering (ALIS), som nå er utrulling i stor skala i Bergensområdet. Denne modellen for spesialistutdanning i allmennmedisin er et viktig grunnlag for nasjonale diskusjoner for spesialisering i faget. Rolf har gjennomført er i gang som veileder med ny veiledningsgruppe i samfunnsmedisin,

Vi anser Rolf Martin Tande som en god kandidat til Anders Forsdahls pris. Han er en hyggelig og engasjert person som virkelig brenner for sitt fagfelt.

For Norsk samfunnsmedisinsk forening

Henning Mørland
leder